ПРОТОКОЛ № 75
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«08» августа 2019 г. г. Москва

Председательствующим Избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем Избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единог.1асно.

Из 7 членов Правления дnя участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова ИЛ., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С" Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 чпенов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предnожил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не ПОСТ} пило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение
принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Приостановление права осуществлять работы на подготовку проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации" заключенным с застройщиком.

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, ил и

региональным оператором члену СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение

требований стандартов и внутренних документов СРО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО Afl СОПО))

СЛУШАЛИ: Беспалов)' Ирину Павловн). которая доложила присугствующим о пост) пивше\t
заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью (<домсервис» (ОГРН 1135009004789, ИНН

5009088601),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных ДОК) ментов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих ,1 иц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

<<домсервис» (ОГРН 1135009004789, ИlП15009088601).
Присвоить ООО «До.\1сервисн первый _~ровень ответстветтости ч.1ена СРО с право.н ot:i·щecmfnяmh

работы по под<'оmовке проеютюй ООК)с~1енти~tии, стоиwость кomopoit по oiJнo.i1y ао,'овору не

превышает 25 ООО ООО (dваоцати пяти ,щL7.1UоновJ руб.1ей.
Голосовали: «За)) - 5 голосов, «протию> - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении
посrупивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из ч.1енов СРО АП СОПО.

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использование!'v1

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и ПОСТ) Пившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч. ! 1
ст.3.3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерацию) от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).
По итогам рассмотрения посrуnивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено. исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с
использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:
установить первый vровень ответственности члена и СРО АЛ СОЛО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительные и монтажные работы» (ОГРН
1147746059306, инн 7703804985).

2. Общество с ограниченной ответственностью «домсервис» (ОГРН 1135009004789, ИНН
5009088601 ),

Голосовали: «За>> - 5 голосов , «против» - нет «воздержалсю) - нет .

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: , который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в

реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания №1» (ОГРН 1107746534213,
инн 7715818044),
Общество с ограниченной ответственностью <<ТС Сигма» (ОГРН 1117746582403, ИНН 7702767321 ),
Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-экологический центр» (ОГРН

1027200815773, инн 7204030398),
Общество с ограниченной ответственностью «КУРС>> (ОГРН 1045001856987, ИНН 5008037717),
Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «Лаборатория импульсной техникю>

(ОГРН 1167746634110, ИНН 7709496712),
Общество с ограниченной ответственностью <dICK 71» (ОГРН 1177154000495, ИНН 7116153665),
Общество с ограниченной ответственностью «АС-ЦЕНТР» (ОГРН 1167746560420, ИНН

9718012746),
а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
~ 1

результатах проверки сведении о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лнц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания №1» (ОГРН 1107746534213,
ИIПI 7715818044) о произошедшей смене контактной информации согласно заяв.1ению.

Голосовали: «ЗЮ> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой орган!'рации
Общество с ограниченной ответственностью «ТС Сигма» (ОГРН 1117746582403, ИНН 7702767321)
о произошедшей смене места нахождения и конта~сrной информации согласно заявлению.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-экологический центр>> (ОГРН

1027200815773, ИНН 7204030398) о произошедшей смене руководителя и контактной информации
согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался)> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО в части изменения сведений о
юридическом адресе. а именно индексе Общества с ограниченной ответственностью <<КУРС» (ОГРН

1045001856987, ИНН 5008037717). Считать верным индекс 14 1720.
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом «Лаборатория импульсной техники»
(ОГРН 1167746634110, ИНН 7709496712) о произошедшей смене контактной информации согласно
заявлению.

Голосовали: <<За>> - 5 голосов, «проти в» - нет «воздержалсЯ>) - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегул ируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <dICK 71» (ОГРН 1177154000495, ИНН 7116153665)
согласно заявлению.

Присвоить ООО « ПСК 7 I)) второй ),ровень ответственности ч:1ена СРО с право.w осуществ.1Ять
работы по подготовке прое1т11юй dок_~,~11ентациu, сттшость ~шторой по ооно."1у до?овору HI!
превышает 50 ООО ООО (пятидесяти мwи~uонов) руб.1ей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «АС-ЦЕНТР» (ОГРН 1167746560420, ИНН
9718012746) о произошедшей смене руководителя и в связи с изменением права выполнять работы по
подготовке проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникал ьны:-.

объектах капита..1ыюн) сrр~нпс. 1ы..:тва (кро\tе о6м:ктов 11~.:rюл ь·юваш1я ато\1н ой ·mcp1 1ш ) согласно

заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять работы на подготовк}
проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации. заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания . сооружения.

или региональным оператором , члену Ассоциации. допустившего гр}бое нарушение требdваний
стандартов и внуrренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия» (ОГРН 1142130005577, ИНН
2130136415).
Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегул,ируе~ю11

организации. 1

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО. принятых в СРО АП
СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1 .5 раздела 2

Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к cвoиrvi
членам» - приостановление права осуществлять работы на подготовку проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническ,им
•l 1

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором :

1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройиндустрия» (ОГРН 1142130005577,
ИНН 2130136415) до 7 октября 2019 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов
СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

«Стройиндустрию> (ОГРН 1142130005577, И1П12130136415) до 7 октября 2019 г.
Голосовали: «За)) - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.